[image: ]
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Курская городская организация
КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«19» декабря 2023 г.
	г. Курск
	№ 8-5

Об утверждении сметы доходов и расходов на 2024 год и установлении размера отчислений членских профсоюзных взносов на осуществление деятельности органов Курской городской организации Общероссийского Профсоюза образования

Пленум горкома Профсоюза
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Горкому профсоюза производить отчисления от поступающих членских  профсоюзных взносов в размере:
-   на  уставную деятельность вышестоящим профсоюзным органам	30 %;
-   на уставную  деятельность  горкома  профсоюза	20 %;
-   на уставную  деятельность  ППО	50 %.
и принимать исчерпывающие меры для безусловного выполнения данного решения согласно п.п.6,10 ст.6; п.7 ст.30; п.3.8 ст.35; п.6 ст.40 Устава  Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации в редакции 14 октября 2020 года.
2. Предусматривать расход средств профсоюзного бюджета, оставшихся после уплаты членских профсоюзных взносов на уставную деятельность вышестоящих профсоюзных органов, по приоритетным направлениям деятельности Профсоюза в соответствии с постановлением Исполкома Профсоюза от 15.12.2016 г.№ 3-3 «Об организационно-финансовом укреплении Профсоюза, его межрегиональных, региональных, местных и первичных профсоюзных организаций»: на подготовку и обучение профактива, на информационно-пропагандистскую работу, на работу с молодёжью, на инновационные формы деятельности (программа «Оздоровление», реализуемая совместно с обкомом профсоюза, кредитный потребительский кооператив «Образование» и тд).
3. Установить порядок отчисления членских профсоюзных взносов работодателем в соответствии со статьей 28 Федерального закона «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности» и отраслевым территориальным соглашением: ежемесячно и бесплатно перечислять одновременно с перечислением денежных средств для расчета по оплате труда на расчетный счет горкома профсоюза членские профсоюзные взносы из заработной  платы работников в размере 1%.
4. Курской городской организации использовать разрешенные законодательством РФ возможности для пополнения профсоюзного бюджета размещение свободных финансовых средств в банковских организациях, в КПК «Образование», участие в грантовых конкурсах, в соответствии с п.3.2-п.3.6 статьи 55 Устава профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации.
5. Утвердить прилагаемую смету доходов и расходов Курской городской организации на 2024 год.
6. Контрольно-ревизионным комиссиям профсоюзных организаций всех уровней регулярно осуществлять контроль за полнотой сбора и своевременностью перечисления взносов за первое полугодие и за год.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя горкома профсоюза Боеву М.В. и гл.бухгалтера Ковыневу М.С.

[image: ]Председатель Курской городской
организации Общероссийского
Профсоюза	М.В. Боева

Приложение № 1

СМЕТА
 доходов и расходов
Курской городской организации Общероссийского Профсоюза
образования на 2024 год
	№ п/п
	Наименование статей
	код строки
	план  на 2024г.                в %

	Доходы
	х
	х

	1.
	Членские профсоюзные взносы всего
	20
	100,0

	1.1.
	Членские профсоюзные взносы 1%
	21
	100,0

	1.2.
	Членские профсоюзные взносы свыше 1%
	22
	0,0

	2.
	Иные поступления на уставную деятельность
	30
	0,0

	3.
	Прибыль от приносящей доход деятельности
	40
	0,0

	Всего доходов
	50
	100,0

	Расходы
	х
	х

	1.
	Целевые мероприятия
	60
	31,5

	1.1.
	Информационно-пропагандистская работа
	61
	4,0

	1.2.
	Подготовка и обучение профсоюзных кадров и актива
	62
	4,0

	1.3.
	Работа с молодежью
	63
	3,0

	1.4.
	Проведение конференций, комитетов, президиумов, совещаний
	64
	0,2

	1.5.
	Культурно-массовые мероприятия
	65
	7,2

	1.6.
	Спортивные мероприятия
	66
	1,4

	1.7.
	Проведение внутрисоюзных, территориальных и профессиональных  конкурсов
	67
	0,5

	1.8.
	Инновационная деятельность Профсоюза
	68
	14,6

	1.8.1.
	Пенсионное обеспечение членов Профсоюза (НПФ)
	68.1
	1,6

	1.8.2.
	Кредитно-потребительские  кооперативы
	68.2
	1,0

	1.8.3.
	Оздоровление и отдых
	68.3
	12,0

	1.8.4.
	Добровольное медицинское страхование
	68.4
	0,0

	2.
	Социальная и благотворительная помощь
	70
	0,7

	3.
	Материальная помощь членам Профсоюза
	80
	3,2

	4.
	Премирование профактива
	90
	2,5

	5.
	Международная работа
	100
	0,0

	6.
	Расходы, связанные с организацией и обеспечением деятельности аппарата организации Профсоюза
	110
	32,0

	6.1.
	Оплата труда с начислениями
	111
	28,0

	6.2.
	Выплаты, не связанные с оплатой труда
	112
	2,6

	6.3.
	Командировки и деловые поездки
	113
	0,3

	6.4.
	Содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)
	114
	0,4

	6.5.
	Ремонт основных средств
	115
	0,0

	6.6.
	Приобретение основных средств
	116
	0,0

	6.7.
	Хозяйственные  расходы
	117
	0,2

	6.8.
	Услуги банка
	118
	0,5

	6.9.
	Прочие
	119
	0,0

	7.
	Отчисления  членских профсоюзных взносов
	120
	30,0

	7.1.
	Центральный совет Профсоюза  (начислено)
	121
	0,0

	7,.2.
	Территориальные объединения профсоюзов
	122
	0,0

	7,3
	Ассоциации профсоюзов
	123
	0,0

	Иные организации
	124
	0,0

	8.
	Прочие расходы
	130
	0,1

	Всего расходов
	140
	100,0

image1.jpeg

image2.png